
L I N H A R T O V     Á   R A D K A   

* 1967

Radka Linhartová se věnuje tvorbě porcelánu již téměř dvě dekády.

Nejdříve spolupracovala s Vladimírem Grohem, od roku 2004 však již tvoří svá křehká díla

zcela samostatně.

Nejčastěji vytváří předměty na pomezí designu, volného a užitého umění. Její výrobky nejsou

jen praktické, ale zároveň oplývají něžnou krásou. Každý výrobek autorka ručně domalovává

a dotváří. Jemné, hravé, barevné detaily se objevují na jejích výrobcích skoro tak často, jako

nožky, které nádobí ráda přidává. 

Radka Linhartová se zabývá vývojem nových tvarů nádobí, které ale v jejím podání neztrácí

na funkčnosti. Krom toho také tvoří nové dekory a inovuje stávající postupy. Její oblíbenou

technikou  je  proplétání  keramického  vlákna.  Skrze  tento  způsob  vznikají  jedinečně

strukturované detaily i celé objekty. 

Žije a pracuje v Brně.


